№_____ «____»____________20____г.
     (номер и дата регистрации заявления)

	Директору ШКОЛЫ 3
Филипповой Ольге Ивановне
от ___________________________________,
зарегистрированной (-ого)  по адресу: ______________________________________,
проживающей (-его) по адресу: _____________________________________,
контактный телефон: ________________,
адрес электронной почты: _______________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение
Прошу зачислить моего  ребенка_______________________________________________
(сына, дочь, опекаемого фамилия, имя, отчество)
в 1-й класс ШКОЛЫ 3 на обучение по основным общеобразовательным программам.
Дата рождения: _________________.
Адрес регистрации ребенка:____________________________________________________.
Адрес проживания ребенка:____________________________________________________.
Мой (я)___________ имеет преимущественное право приема на обучение по программе
          	   (сын, дочь)
начального общего образования, так как в ШКОЛЕ 3 уже обучается его полнородный (ая) _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
					(брат, сестра     ФИО)
Сведения о родителях (законных представителях):
Мать: (ФИО полностью) ______________________________________________________
Адрес места жительства: ______________________________________________________
Место работы________________________________________________________________
Тел.: ___________________________.
Отец: (ФИО полностью) ______________________________________________________
Адрес места жительства: ______________________________________________________
Место работы________________________________________________________________
Тел.: ___________________________.

Прошу организовать для моего ребенка обучение на __________ языке и изучение родного __________ языка и литературного чтения на родном ____________ языке.

                    К заявлению прилагаю следующие документы (отметить нужное):

	1.
	Документ, удостоверяющий личность ребенка

	0.
	Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка

	0.
	Документ, удостоверяющий личность полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования преимущественного приема на обучение по  образовательным программам начального общего образования

	0.
	Документ, удостоверяющий регистрацию ребенка по месту жительства или по месту пребывания

	0.
	Документ, подтверждающий установление опеки или попечительства (при необходимости)

	0.
	СНИЛС  поступающего на обучение ребенка

	0.
	Рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии – при подаче заявления родителями (законными представителями) детей с ограниченными возможностями здоровья

	_________________  _____________
        (дата)                        (подпись)
	______________________
       (расшифровка)

С Уставом ШКОЛЫ 3, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации и основными образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а).

	_________________  _____________
        (дата)                        (подпись)
	______________________
       (расшифровка)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Даю согласие ШКОЛЕ 3 на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка _____________________________, свидетельство о рождении: ___________________________в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в результате осуществления образовательного процесса, с целью организации его обучения и воспитания при реализации образовательных программ начального общего и основного общего образования.
Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации обработке.
Даю свое согласие на публикации на сайте ШКОЛЫ 3 г. Киселевска  и официальной страницы ШКОЛЫ 3 в VK и Телеграмм фотографий, видеоматериалов, творческих работ (сочинения, рисунки, проекты и т.п.) моего ребёнка. Полную информацию о сайте получил (а). Период действия разрешения  - в течение всего периода обучения в ШКОЛЕ 3.
Подтверждаю, что ознакомлена с документами ШКОЛЫ 3, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями.
[bookmark: _GoBack]Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления в ШКОЛУ 3 письменного отзыва.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления ________________________________________________ из ШКОЛЫ 3.
                             (ФИО ребенка)

	_________________  _____________
        (дата)                        (подпись)
	______________________
       (расшифровка)